
                                                                       

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №12 имени Н. Ш. Казиахмедова 

городского округа «город Дербент» Республики Дагестан 

 

ПРИКАЗ 

                       от 10.03.2021 г                                                     № 78 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ 

(ВПР-2021) в 4-8 классах 

 
В  соответствии  с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 11.02.2021г.№119 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных  организаций в форме  Всероссийских проверочных работ в 2021 

году» ,приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан №05-02-71/21 

от 18.02.2021г.«О проведении   Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021) в 4-8,10-11 

классах общеобразовательных организаций Республики Дагестан», во исполнении приказа 

МКУДГУО №34-у от 25 февраля 2021 года, в целях повышения качества подготовки 

обучающихся 4-8-х классов к проведению Всероссийских проверочных работ в марте-мае 

2021 года  

                                                        Приказываю: 

1. Заместителю директора по УР по начальным классам Джабраиловой А.А. организовать 

проведение ВПР в 4-х классах согласно Дорожной карте проведения ВПР в 2021 году 

(Приложение №1). 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в следующие сроки:  

 06 апреля 2021г. - русский язык, часть 1; 

 08 апреля 2021г. - русский язык, часть 2; 

 12апреля2021г. – математика; 

 15апреля 2021г. – окружающий мир. 

Время проведения: 09.30-10.15 

1.При организации и проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 

4-х классов руководствоваться Инструкцией для образовательной организации по 

проведению всероссийских проверочных работ 2021 года (Приложение № 

2).2.Утвердить места проведения ВПР в 4-х классах: 

Класс Количество 

обучающихся 

Предмет  Кабинет Классный 

руководитель  

Организаторы 

4а 29 Русский язык №114,  

№101 

Ильясова С.Г. Асланова И.А., 

Надирова М.А. Математика  

Окружающий мир 

4б 28 Русский язык №113,  

№202 

Шахсинова Э.Н. Астарханова З.С, 

Мехтиева Н.Р. 

 

Математика  

Окружающий мир 

4в 28 Русский язык №112,  

№201 

Амирханова Г.Г. 

 

Асланбекова Р.М., 

Магомедова П.М. 

 
Математика  

Окружающий мир 



4г 33 Русский язык №217,  

№218 

Абумислимова 

Н.А. 

Ханмагомедова Н.С.,  

Гаджиева А.М. Математика  

Окружающий мир 

4д 29 Русский язык №219,  

№103 

Гаджиева М.З. Абдуллаева А.К.,  

Магомедова Х.К. Математика  

Окружающий мир 

Итого  147  

3.Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х  классах  - Джабраилову А.А. 

4.Привлечь из числа родителей (законных представителей) 4-х классов общественных 

наблюдателей за проведением ВПР 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие 

сроки: 

7апреля 2021 года  - по учебному предмету «Русский язык»; 

9 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»; 

13 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология». 

6.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 

на следующих уроках: 

    -по русскому языку 7 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

- по истории 9 апреля 2021 года на 3уроке; 

- по математике 13 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

 -по биологии 16 апреля 2021 года на 3 уроке. 

 7. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

класс кол-во уч-ся предмет кабинет учитель организатор 

5а 27 история № 313 Касимова Г.А Абдулазизова М.М. 

27 биология № 313 Мамерзаева Р.И. Абдулазизова М.М. 

27 математика № 313 Буржалиева Д.Н. Касимова Г.А.,Амирметов 

М.М. 

27 русский язык № 313 Абдулазизова М.С. КасимоваГ.А.,Абдулазизо

ва М.С. 

5б 29 история № 305 Касимова Г.А Дадашев А.Д. 

29 биология № 305 Маерзаева Р.И. Дадашев А.Д. 

29 математика № 305 Османова Р.М. Гасанова М.А.,Османова 

Р.М. 

29 русский язык № 305 Гасанова М.А. Савзиева Н.Р.,Мамерзаева 

Р.И. 

5в 32 история № 312 Касимова Г.А Байрамова Х.Д. 

32 биология № 312 Теймурова С.А. Байрамова Х.Д. 

32 математика № 312 Магомедова Л.М. Магомедова Л.М., 

Рамазанова Р.З. 

32 русский язык № 312 Байрамова Х.Д. Байрамова Х.Д.,Дадашев 

А.Д. 

5г 27 история № 206 Касимова Г.А Габибуллаева Ф.Н. 

27 биология № 206 Мамерзаева Р.И. Габибуллаева Ф.Н. 

27 математика № 206 Буржалиева Д.Н. Габибуллаеа 

Ф.Н.,Буржалиева Д.Н. 

27 русский язык № 206 Габибуллаева Ф.Н. Муталибова 

Г.М.,Габибуллаева Ф.Н. 

 



5л 33 история №207 Касимова Г.А Мурадова Р.И. 

33 биология №207 Теймурова С.А. Мурадова Р.И. 

33 математика №207 Тагирова С.С. Исаева М.Р.,Тагирова С.С. 

33 русский язык №207 Рагимханова А.Н. Рагимханова 

А.Н.,,Касимова Г.А. 

8.Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-х классах – МусаевуВ.А. 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 –х классах в следующие 

сроки: 

6а - 16 марта 2021 года – по учебному предмету «Биология»;  2предмет)  -5.04 

6б - 17 марта 2021 года – по учебному предмету «История»;  1предмет)  -  6.04 

6в -16 марта 2021 года – по учебному предмету «Биология»;  2предмет)  - 5.04 

     6г -17 марта 2021 года – по учебному предмету «Обществознание»; 1предмет) - 6.04 

     6л - 16 марта 2021 года – по учебному предмету «Биология»;2предмет)  - 5.04 

     15  апреля 2021 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

    20  апреля 2021 года – по учебному предмету«Математика». 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах 

на следующих уроках: 

- по 2предмету 5 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

- по 1предмету 6 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

- по истории 17марта 2021 года на 2 ,3уроках; 

 - по биологии 16марта 2021 года на 2,3 уроке; 

- по обществознанию 17 марта 2021 года на 2уроке,3; 

-по русскому языку 15 апреля 2021 года на 2,3,4 уроках; 

- по математике 20 апреля 2021года на 2,3 уроках. 

11. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

класс кол-во уч-ся предмет кабинет учитель организатор 

 

6а 

27 2предмет №207   

27 биология №207 Теймурова С.А. Тагирова С.С. 

27 русский язык №207 Сеидова М.А. Сеидова М.А., 

Гаджиева Х.К. 

27 математика №207 Тагирова С.С. Теймурова С.А. 

6б 29 1 предмет №213   

29 история №213 Вагидова А.Б. Гусейнова С.Н., 

Теймурова С.А. 

29 русский язык №213 Гусейнова С.Н. Гусейнова С.Н., 

Мусаева В.А., 

29 математика №213 Мусаева В.А. Гусейнова С.Н. 

6в 26 2 предмет №104   

26 биология №104 Мурадова М.В. Гусейнова Л.И., 

Абдиева З.В. 

26 русский язык №104 Абдиева З.В. Мусаева В.А., 

Абдиева З.В. 

26 математика №104 Мусаева В.А. Абдиева З.В. 

6г 29 1 предмет №109   

29 обществознание №109 Вагидова А.Б. Гаджиева Х.Г. 

29 русский язык №109 Керимова Т.А. Гусейнова Л.И., 

Рамазанова Р.З. 

29 математика №109 Тагирова С.С. Теймурова С.А. 

6л 

36 2предмет №208   

36 биология №208 Мурадова М.В. Гюльбалаева А.А., 

Гусейнова Л.И. 



36 русский язык №208 Рамазанова Э.Ш. Мурадова М.В., 

Исаева М.Р. 

36 математика №208 Буржалиева Д.Н. Исаева М.Р., 

Рамазанова М.Р. 

12. .Назначить ответственным за проведение ВПР в 6-х  классах  - Акопян А.А. 

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 7 классах в следующие 

сроки: 

3-7 мая 2021 года – по учебному предмету «Английский язык»; 

11 мая 2021 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

17-19 мая 2021 года – по учебному предмету «Биология»; 

12-13мая 2021 года -по учебному предмету «Обществознание»; 

14 мая 2021 года – по учебному предмету «География»; 

12-16 мая 2021 года – по учебному предмету «История»; 

17-21 мая 2021 года – по учебному предмету«Физика»; 

24-26 апреля 2021 года – по учебному предмету«Математика». 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в7-х 

классах на следующих уроках: 

- по английскому языку 3-7 мая 2021 года года на 2,3 уроках; 

-по русскому языку 11 мая 2021 года на 2,3,4 уроках; 

- по биологии 17-19 мая 2021 года на 2,3 уроках; 

- по обществознанию 12-13мая 2021 года года на 2,3уроках; 

- по географии 14 мая 2021 года на 2,3 уроках; 

- по истории 12-16 апреля 2021 года на 2 ,3уроках; 

- по физике 17-21 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

- по математике 24-26 апреля 2020 года на 2,3 уроках. 

15. Выделить для проведения ВПР следующие  кабинеты: 

класс кол-во уч-ся предмет кабинет учитель организатор 

 

7а 

24 география №305 Сеидова П.А. Дадашев А.Д. 

24 история №305 Агаев Р.А. Мамерзаева Р.И. 

24 биология №305 Мамерзаева Р.И. Сеидова П.А. 

24 обществознание №305 Агаев Р.А. Сеидова П.А. 

24 русский язык №305 Касумова Э.Ш. Османова Р.М. 

24 математика №305 Османова Р.М. Сулейманова Г.К. 

24 английский язык №305 Курбанова Л.Я. Касумова Э.Ш. 

24 физика №305 Камалиева З.К. Агаев Р.А. 

7б 24 география №306 Сеидова П.А. Габибулаева Ф.Н. 

24 история №306 Агаев Р.А. Османова Р.М. 

24 биология №306 Мамерзаева Р.И. Османова Р.М. 

24 обществознание №306 Агаев Р.А. ГабибулаеваФ.Н. 

24 русский язык №306 ГабибуллаеваФ.Н. Агаев Р.А. 

24 математика №306 Османова Р.М. Мамерзаева Р.И. 

24 английский язык №306 Савзиева Н.Р. Габибуллаева Ф.Н. 

24 физика №306 Камалиева З.К. Мамерзаева Р.И. 

7в 25 география №308 Сеидова П.А. Гасанова М.А. 

25 физика №308 Камалиева З.К. Касумова З.К. 

25 история №308 Агаев Р.А. Османова Р.М. 

25 биология №308 Мурадова М.В. Гасанова М.А. 

25 обществознание №308 Агаев Р.А. Османова Р.М. 

25 русский язык №308 Гасанова М.А. Дадашев А.Д. 

25 математика №308 Османова Р.М. Гасанова М.А. 

25 английский язык №308 Рашаева Р.М. 

Курбанова Л.Я. 

Османова Р.М. 



7г 32 география №312 Сеидова П.А. Тагирова С.С.. 

32 физика №312 Камалиева З.К. Рагимханова А.Н. 

32 история №312 Агаев Р.А. Рагимханова А.Н. 

32 биология №312 Мурадова М.В. Камалиева З.К. 

32 обществознание №312 Агаев Р.А. Рагимханова А.Н. 

32 русский язык №312 Рагимханова А.Н. Исаева М.Р. 

32 математика №312 Тагирова С.С Камалиева З.К. 

32 английский язык №312 Исаева М.Р. 

Курбанова Л.Я. 

Камалиева З.К. 

7д 

33 география №107 Сеидова П.А. Рамазанова Э.Ш. 

33 физика №107 Камалиева З.К. Мурадова М.В. 

33 история №107 Агаев Р.А. Рамазанова Э.ш. 

33 биология №107 Мурадова М.В. Тагирова С.С. 

33 обществознание №107 Агаев Р.А. Рагимханова А.Н. 

33 русский язык №107 Рамазанова Э.Ш. Мурадова М.В. 

33 математика №107 Тагирова С.С. Рамазанова Э.Ш. 

33 английский язык №107 Исаева М.Р. 

Касумова А.Ш. 

Сулейманова Г.К. 

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в7-х классах  - Акопян А.А. 

17.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 8-х классах в 

следующиесроки: 

8а - 17марта 2021 года – по учебному предмету «Химия»;  2предмет)  -5.04 

 8б - 16марта 2021 года – по учебному предмету «География»;  1предмет)  -  6.04 

 8л -17 марта 2021 года – по учебному предмету «Физика»; 2предмет) - 5.04 

8м - 16 марта 2021 года – по учебному предмету «История»;1предмет)  - 6.04 

27 апреля 2021 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

21 апреля 2021 года – по учебному предмету «Математика». 

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

- по 2предмету 5 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

- по 1предмету 6 апреля 2021 года на 2,3 уроках; 

- по истории 16марта 2021 года на 2 ,3уроках; 

- по географии 16марта 2021 года на 2,3 уроках; 

- по химии  17 марта 2021 года на 2,3уроках; 

- по  физике 17 марта 2021 года на 2,3уроках; 

-по русскому языку 15 апреля 2021 года на 2,3,4 уроках; 

- по математике 20 апреля 2021года на 2,3 уроках. 

19. Выделить для проведения ВПР следующие  кабинеты: 

класс кол-во уч-ся предмет кабинет учитель  организатор 

 

8а 

21 2) предмет №307   

21 химия №307 Оруджева Т.Ф. Гашимова В.П.. 

21 русский язык №307 Гусейнова С.Н. Гашимова В.П. 

21 математика №307 Гашимова В.П. Гасанова Ф.А. 

8б 18 география №308 Мурадова Р.И Пашаева Н.Р. 

18 1) предмет №308 Гасанова Ф.А.  

18 русский язык №308 Байрамова Х.Д. Савзиева Н.Р. 

18 математика №308 Пашаева Н.Р. Сеферова С.П. 

8л 28 2)предмет №102   

28 физика №102 Сеферова С.П. Абдулаева Н.З. 

28 русский язык №102 РамазановаЭШ Касумова А.Ш. 

28 математика №102 Гашимова В.П. Пашаева Р.М. 

8м 24 1)предмет №205   



24 история №205 Гасанова Ф.А.. Сеферова С.П. 

24 русский язык №205 АбдулазизоваМ.С Сулейманова Г.К. 

24 математика №205 Пашаева Н.Р. ,МурадоваА.А. 

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в8-х классах  - Акопян А.А. 

21. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР: 

-  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

- Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР.  

-   Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

- Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

-  Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль 

доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.   

-  Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

- Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз.В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой 

странице работы. Работа может выполняться ручками(синей или черной),которые 

используются обучающимися на уроках. 

 -  По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

- В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии 

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы. 

- Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную 

форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в 

день проведения работы вместе с Критериями). 

-  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

-  Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора 

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, 

номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 

ОО в виде бумажного протокола. 

- Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно графика загрузки 

-Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения 

ВПР 2021. 

22. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Касумовой К.Н. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Касумовой К.Н. 

 



 
 


